
 

1 
 

 

LURAH NGIPAK 

KECAMATAN KARANGMOJO KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN KALURAHAN NGIPAK 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH NGIPAK, 

  

Menimbang :  a.  bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Kalurahan dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggung jawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Kalurahan;   

b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 termuat dalam Peraturan Kalurahan Ngipak 

Nomor 10 Tahun 2022 sebagaimana telah diubah terakhir 

dengan Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 5 Tahun 2023 

tentang Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 10 

Tahun 2022 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan 

Kalurahan perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaannya;   

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan 

Kalurahan tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 ;  

Mengingat : 1.  Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 



 

2 
 

Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 

32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 

1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang 

Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa 

Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950  

Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6573); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 

2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 



 

3 
 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 

60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Presiden Nomor 130 Tahun 2022 tentang Rincian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2023 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 215); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022 (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 961); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 1295) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Keuangan Nomor 98 Tahun 2023 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 tentang 

Pengelolaan Dana Desa  (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 759); 

12. Peraturan Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasultanan 

dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1); 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 

Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita 

Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35); 

14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 



 

4 
 

Anggaran 2014 Nomor 23) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 2015 

tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Dari Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18); 

15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 

tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39); 

16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2018 Nomor 61) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Perubahan atas 

Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2019 Nomor 51); 

17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 37 Tahun 2020 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2020 Nomor 37); 

18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 72 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten 

Gunungkidul Tahun 2022 Nomor 72); 

19. Peraturan Desa Ngipak Nomor 2 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Aset Milik Desa Ngipak (Lembaran Desa Ngipak 

Tahun 2018 Nomor 2); 

20. Peraturan Desa Ngipak Nomor 2 Tahun 2019 tentang Daftar 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Ngipak 

Tahun 2019 Nomor 2); 

21. Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 3 Tahun 2022 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan Tahun 

2022-2027 (Lembaran Kalurahan Ngipak Tahun 2022 Nomor 

3); 

22. Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 4 Tahun 2022 tentang 

Pungutan Kalurahan (Lembaran Kalurahan Ngipak Tahun 

2022 Nomor 4); 

23. Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 7 Tahun 2022 tentang 



 

5 
 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2023 (Lembaran 

Kalurahan Ngipak Tahun 2022 Nomor 7) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 9 Tahun 2022 

tentang Perubahan atas Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 7 

Tahun 2022 Tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 

2023 (Lembaran Kalurahan Ngipak Tahun 2022 Nomor 7); 

24. Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 10 Tahun 2022 tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Ngipak Tahun 2022 

Nomor 10) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Peraturan Kalurahan Ngipak Nomor 5 Tahun 2023 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Kalurahan Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Ngipak Tahun 2023 

Nomor 5); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN NGIPAK 

dan 

LURAH NGIPAK 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TAHUN 

ANGGARAN 2023. 

   

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

dengan perincian sebagai berikut:  

1 Pendapatan Desa  

 a) Pendapatan Asli Desa  Rp       14.225.000,00  

 b) Transfer  Rp  1.900.038.081,00  

 c) Pendapatan Lain-lain  Rp       12.673.759,50+  

  Jumlah Pendapatan Desa  Rp  1.926.936.840,50  

    

2 Belanja Desa 
 

 

a) 
Bidang Penyelenggaraan Pemerintan 

Desa 
 Rp     980.996.222,00  

 
b) Bidang Pembangunan  Rp     564.302.028,25  



 

6 
 

 
c) Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp       26.841.000,00 

 
d) Bidang Pemberdayaan Masyarakat  Rp     188.767.899,00  

 

e) 
Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak Desa 
 Rp     134.357.700,00+  

  
Jumlah Belanja  Rp  1.895.264.849,25-  

  
Surplus/(Defisit)  Rp       31.671.991,25  

3 Pembiayaan Desa 
 

 
a) Penerimaan Pembiayaan  Rp       58.295.317,50  

 
b) Pengeluaran Pembiayaan  Rp       10.000.000,00-    

  
Selisih Pembiayaan (a-b)  Rp       48.295.317,50+  

  
Silpa Tahun Berjalan  Rp       79.967.308,75   

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam 

lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I : Laporan Keuangan;  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 Januari –  31 Desember 

Tahun Anggaran 2023;  

c. Lampiran III  : Daftar program sektoral, program daerah dan program lainnya 

yang masuk ke Kalurahan.  

  

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini.  

  

Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini  dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik.  

  

Ditetapkan di  Ngipak 

pada tanggal 24 Januari 2024 

LURAH NGIPAK, 

 

 

 

BAMBANG SETIAWAN 



 

7 
 

 Diundangkan di Ngipak  

pada tanggal 24 Januari 2024 

       CARIK NGIPAK,  

  

 

 

NOVIYANTIRINI SURIPNA 

LEMBARAN KALURAHAN NGIPAK TAHUN 2024 NOMOR 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

 

 

 

LLAPORAN PENYELENGGARAAN PEMERINTAHAN DESA 

AKHIR TAHUN ANGGARAN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KALURAHAN NGIPAK 

KAPANEWON KARANGMOJO 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

 

 



 

9 
 

.LAPORAN REALISASI APB DESA 
PEMERINTAH KALURAHAN NGIPAK 

KAPANEWON KARANGMOJO 
KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2023 
              

    Ref Anggaran Realisasi Lebih/(Kurang) 

PENDAPATAN     

  Pendapatan Asli Desa C.2 10.050.000,00 14.225.000,00 Rp          4.175.000,00 
  Pendapatan Transfer     

   Dana Desa C.3 913.406.000,00 913.406.000,00 Rp                                - 

   Bagian dari hasil pajak 
dan Retribusi Daerah C.4 69.258.800,00 75.710.200,00 Rp          6.451.400,00 

   Alokasi Dana Desa C.5 751.614.700,00 746.604.000,00 -Rp          5.010.700,00 

   Bantuan Keuangan 
Propinsi C.6 75.000.000,00 69.877.881,00 -Rp          5.122.119,00 

   Bantuan Keuangan 
Kabupaten C.7 94.440.000,00 94.440.000,00 Rp                                - 

  Pendapatan Lain C.8 11.978.179,50 12.673.759,50 Rp              695.580,00 
   JUMLAH PENDAPATAN  Rp      1.925.747.679,50 Rp     1.926.936.840,50 Rp          1.189.161,00 

BELANJA     

  Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintah Desa 

C.9   Dan 
C.15 1.013.328.152,50 980.996.222,00 -Rp        32.331.930,50 

  Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

C.10 Dan 
C.15 596.650.863,50 564.302.028,25 -Rp        32.348.835,25 

  Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa 

C.11 Dan 
C.15 26.893.065,00 26.841.000,00 -Rp                52.065,00 

  Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

C.12 Dan 
C.15 195.471.506,50 188.767.899,00 -Rp          6.703.607,50 

  

Bidang Penanggulangan 
Bencana, Keadaan 

Darurat dan Mendesak 
Desa 

C.13 Dan 
C.15 141.699.409,50 134.357.700,00 -Rp          7.341.709,50 

   JUMLAH BELANJA C.14 Rp      1.974.042.997,00 Rp     1.895.264.849,25 -Rp        78.778.147,75 
   SURPLUS / (DEFISIT) C.15 -Rp           48.295.317,50 Rp           31.671.991,25 Rp        79.967.308,75 

PEMBIAYAAN     

  Penerimaan Pembiayaan  58.295.317,50 58.295.317,50 Rp                                - 
  Pengeluaran Pembiayaan  10.000.000,00 10.000.000,00 Rp                                - 
   SELISIH PEMBIAYAAN  Rp            48.295.317,50 Rp           48.295.317,50 Rp                                - 
SILPA TAHUN BERJALAN    Rp                                    -   Rp           79.967.308,75  -Rp        79.967.308,75  

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

 

Catatan Atas Laporan Keuangan 
Pemerintah Desa Ngipak 

Kecamatan Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul  
Tahun Anggaran 2023 

A. Informasi Umum 
   

 
Pemerintah Desa Ngipak merupakan desa di Kecamatan Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan 
keputusan Bupati No. 141/252/PG/KPTS/2022 Tanggal 16 Desember 2022, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa 
Ngipak : 

 

 
1. Lurah                    : Bambang Setiawan, S. Pd. I.  
2. Carik                     : Noviyantirini Suripna, S. E. 

 

 
3. Kaur Danarta      : Surahyo 

  

       

B. Dasar Penyajian Laporan 
Keuangan 

   

 
Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDes sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan 
dicatat pada saat kas diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat 
definitif. 

       

C. Rincian Pos Laporan Keuangan 
   

 
1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

   

  
SILPA Tahun Anggaran 
2023 

  
 Rp             79.967.308,75  

  
Mutasi Potongan Pajak 

   

  
Saldo Awal Periode Potongan Pajak yang belum disetor 
ke Kas Negara 

 Rp                                        -   
 

  
Penerimaan Potongan 
Pajak tahun anggaran 
berjalan 

 
 Rp               69.002.341,75  

 

  
Setoran Pajak ke Kas Negara selama tahun anggaran 
berjalan 

 Rp               69.002.341,75  
 

  
Saldo Akhir Periode Potongan Pajak yang belum disetor 
ke Kas Negara 

 
 Rp                                   -    

  
Saldo Kas per 31 
Desember 2023 

  
 Rp             79.967.308,75  

       

 
2. Pendapatan Asli Desa 

   

  
Pendapatan Asli Desa 
terdiri dari: 

   

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Pendapatan Asli Desa 
terdiri dari: 

   

  
a. Hasil Usaha  Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -      
b. Hasil Aset  Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -      
c. Swadaya, partisipasi, 
dan Gotong Royong 

 Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -    
  

d. PADesa Lain  Rp                  10.050.000,00   Rp               14.225.000,00   Rp                4.175.000,00      
 Rp                  10.050.000,00   Rp               14.225.000,00   Rp               4.175.000,00   

3. Dana Desa 
   

  
Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun 
anggaran 2023 Adalah sebagai berikut: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Tahap 1  Rp                365.362.400,00   Rp             338.821.800,00   Rp             26.540.600,00    
Tahap 2  Rp                365.362.400,00   Rp             306.421.800,00   Rp             58.940.600,00    
Tahap 3  Rp                182.681.200,00   Rp             268.162.400,00  -Rp             85.481.200,00      

 Rp                913.406.000,00   Rp             913.406.000,00   Rp                                   -    



 

11 
 

   
  

   

 
4. Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 

  

  
a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi 

Daerah adalah: 

 

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang    

Tahap 1  Rp                  34.629.400,00   Rp               34.629.400,00   Rp                                   -       
Tahap 2  Rp                  34.629.400,00   Rp               34.629.400,00   Rp                                   -        

 Rp                  69.258.800,00   Rp               69.258.800,00   Rp                                   -       
   

  

  

  
b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun 
sebelumnya adalah: 

 

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang     

 Rp                                          -   Rp                 6.451.400,00   Rp                6.451.400,00      
 Rp                                          -   Rp                 6.451.400,00   Rp                6.451.400,00     

 
  

   

  
c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata 
dan tempat olah raga: 

 

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang     

                                                -                                               -                                             -      
                                                -                                               -                                             -     

  
   

 
5. Alokasi Dana Desa 

   

  
Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa 
(ADD) adalah sebagai berikut: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Tahap 1  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 2  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 3  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 4  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 5  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 6  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 7  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 8  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 9  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 10  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 11  Rp                  62.634.500,00   Rp               62.216.950,00  -Rp                   417.550,00    
Tahap 12  Rp                  62.635.100,00   Rp               62.217.550,00  -Rp                   417.550,00      

 Rp                751.614.600,00   Rp             746.604.000,00  -Rp               5.010.600,00         

 
Alokasi Dana Desa terdapat perbedaan antara Anggaran dan Realisasi sebesar Rp. 5.010.600,00 dikarenakan untuk 
pembayaran BPJS Kesehatan 1% yang dibayarkan langsung dari BKAD dari bulan Januari - Desember. 

 

  
  

    

 
6. Bantuan Keuangan Propinsi 

  

  
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai 
berikut: 

 

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Bantuan Keuangan Khusus 
Propinsi 

 Rp                  75.000.000,00   Rp               69.877.881,00  -Rp               5.122.119,00  

    
 Rp                  75.000.000,00   Rp               69.877.881,00  -Rp               5.122.119,00     

  
   

 
7. Bantuan Keuangan Kabupaten 

   

  
Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah:     

Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   
Bantuan Keuangan Khusus 
Kabupaten 

 Rp                  94.440.000,00   Rp               94.440.000,00   Rp                                     -  



 

12 
 

    
 Rp                  94.440.000,00   Rp               94.440.000,00   Rp                                     -     

  
   

 
8. Pendapatan Lain 

   

  
Pendapatan Lain terdiri dari: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Penerimaan dari hasil 
kerjasama antar Desa 

 Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -    
  

Penerimaan dari hasil 
kerjasama Desa dengan 
pihak ketiga 

 Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -    

  
Penerimaan dari bantuan 
perusahaan yang berlokasi 
di Desa 

 Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -    

  
Hibah dan sumbangan dari 
pihak ketiga 

 Rp                  11.478.179,50   Rp               11.478.179,50   Rp                                   -    
  

Koreksi kesalahan belanja 
tahun-tahun anggaran 
sebelumnya yang 
mengakibatkan 
penerimaan di kas Desa 

 Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -    

  
Bunga Bank  Rp                       500.000,00   Rp                 1.195.580,00  -Rp                   695.580,00    
Pendapatan Lain Desa 
yang sah 

 Rp                                          -    Rp                                        -    Rp                                   -    

    
 Rp                  11.978.179,50   Rp               12.673.759,50  -Rp                   695.580,00     

 
  

   

 
9. Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 

  

  
Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 
terdiri dari: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Belanja Pegawai  Rp                715.104.400,00   Rp             710.159.800,00   Rp                4.944.600,00    
Belanja Barang dan Jasa  Rp                268.305.352,50   Rp             241.460.587,00   Rp             26.844.765,50    
Belanja Modal  Rp                  29.918.400,00   Rp               29.375.835,00   Rp                   542.565,00      

 Rp            1.013.328.152,50   Rp             980.996.222,00   Rp             32.331.930,50     
 
  

   

 
10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa 

  

  
Belanja untuk Bidang 
Pembangunan Desa terdiri 
dari: 

   

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Belanja Barang dan Jasa  Rp                420.667.380,00   Rp             396.228.149,25   Rp             24.439.230,75    
Belanja Modal  Rp                175.983.483,50   Rp             168.073.879,00   Rp                7.909.604,50      

 Rp                596.650.863,50   Rp             564.302.028,25   Rp             32.348.835,25     
 
  

   

 
11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 

  

  
Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa 
terdiri dari: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Belanja Barang dan Jasa  Rp                  26.893.065,00   Rp               26.841.000,00   Rp                     52.065,00    
Belanja Modal  Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -      

 Rp                  26.893.065,00   Rp               26.841.000,00   Rp                     52.065,00     
 
  

   

 
12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakta Desa 

  

  
Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa 
terdiri dari: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang 



 

13 
 

  
Belanja Barang dan Jasa  Rp                  59.570.000,00   Rp               57.357.270,00   Rp                2.212.730,00    
Belanja Modal  Rp                135.901.506,50   Rp             131.410.629,00   Rp                4.490.877,50      

 Rp                195.471.506,50   Rp             188.767.899,00   Rp                6.703.607,50    
  

    

 
13. Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 

 

  
Belanja untuk Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa adalah 
sebagai berikut: 

 

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Belanja Tidak Terduga  Rp                141.699.409,50   Rp             134.357.700,00   Rp                7.341.709,50    
Lain - lain  Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -      

 Rp                141.699.409,50   Rp             134.357.700,00   Rp                7.341.709,50    
  

    

 
14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi 

  

  
Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai 
berikut: 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Belanja Pegawai 
   

   
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Kepala Desa 

 Rp                  42.875.000,00   Rp               42.463.400,00   Rp                   411.600,00  

   
Penghasilan Tetap 
dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

 Rp                579.000.000,00   Rp             574.467.000,00   Rp                4.533.000,00  

   
Jaminan Kesehatan 
Kepala Desa dan 
Perangkat Desa 

 Rp                  41.354.400,00   Rp               41.354.400,00   Rp                                     -  

   
Tunjangan BPD  Rp                  51.875.000,00   Rp               51.875.000,00   Rp                                     -      

 Rp                715.104.400,00   Rp             710.159.800,00   Rp                4.944.600,00     
  

   

  
Belanja Barang dan Jasa 

   

   
Belanja Barang 
Perlengkapan Kantor 

 Rp                164.996.801,00   Rp             137.541.200,00   Rp             27.455.601,00  
   

Belanja Jasa 
Honorarium 

 Rp                176.365.000,00   Rp             175.265.000,00   Rp                1.100.000,00  
   

Belanja Perjalanan 
Dinas 

 Rp                  29.285.000,00   Rp               27.260.000,00   Rp                2.025.000,00  
   

Belanja Jasa Sewa  Rp                  15.500.000,00   Rp               14.500.000,00   Rp                1.000.000,00     
Belanja Operasional 
Perkantoran 

 Rp                153.225.937,00   Rp             151.155.187,00   Rp                2.070.750,00  
   

Belanja 
Pemeliharaan 

 Rp                  23.347.439,50   Rp               20.357.917,00   Rp                2.989.522,50  
   

Belanja Barang dan 
Jasa yang diserahkan 
kepada Masyarakat 

 Rp                212.715.620,00   Rp             195.807.702,25   Rp             16.907.917,75  

    
 Rp                775.435.797,50   Rp             721.887.006,25   Rp             53.548.791,25         

  
 
 
Belanja Modal 

   

   
Belanja Modal 
Pengadaan Tanah 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  
   

Belanja Modal 
Peralatan, Mesin, 
dan Alat Berat 

 Rp                  29.918.400,00   Rp               29.375.835,00   Rp                   542.565,00  

   
Belanja Modal 
Kendaraan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  
   

Belanja Modal 
Gedung dan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  



 

14 
 

Bangunan    
Belanja Modal Jalan  Rp                155.458.483,50   Rp             147.554.166,00   Rp                7.904.317,50     
Belanja Modal 
Jembatan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  
   

Belanja Modal 
Irigasi/Embung/Air 
Sungai/Drainase 

 Rp                135.901.506,50   Rp             131.410.629,00   Rp                4.490.877,50  

   
Belanja Modal 
Jaringan/Instalasi 

 Rp                  20.525.000,00   Rp               20.519.713,00   Rp                       5.287,00  
   

Belanja Modal 
Lainnya 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

    
 Rp                341.803.390,00   Rp             328.860.343,00   Rp             12.943.047,00     

  
   

  
Belanja Tidak Terduga 

   

   
Belanja Tidak 
Terduga 

 Rp                141.699.409,50   Rp             134.357.700,00   Rp                7.341.709,50  

    
 Rp                141.699.409,50   Rp             134.357.700,00   Rp                7.341.709,50     

  
   

 
15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

  

    
Anggaran Realisasi (Lebih)/ Kurang   

Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa 
  

   
Sub Bidang 
penyelenggaraan 
belanja penghasilan 
tetap, tunjangan & 
operasional 
pemerintah desa 

 Rp                809.522.669,00   Rp             799.214.717,00   Rp             10.307.952,00  

   
Sub Bidang 
Penyediaan Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan Desa 

 Rp                  14.000.179,50   Rp               12.109.935,00   Rp                1.890.244,50  

   
Sub Bidang 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 
Statistik dan 
Kearsipan 

 Rp                  14.060.000,00   Rp                 4.860.100,00   Rp                9.199.900,00  

   
Sub Bidang Tata 
Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, 
Keuangan dan 
Pelaporan 

 Rp                173.613.127,00   Rp             163.470.530,00   Rp             10.142.597,00  

   
Sub Bidang 
Pertanahan 

 Rp                    2.132.177,00   Rp                 1.340.940,00   Rp                   791.237,00  

    
 Rp            1.013.328.152,50   Rp             980.996.222,00   Rp             32.331.930,50     

 
  

   

  
Bidang Pembangunan 
Desa 

   

   
Sub Bidang 
Pendidikan 

 Rp                  76.200.000,00   Rp               76.200.000,00   Rp                                     -  
   

Sub Bidang 
Kesehatan 

 Rp                135.950.000,00   Rp             132.004.300,00   Rp                3.945.700,00  
   

Sub Bidang 
Pekerjaan Umum 
dan Penataan Ruang 

 Rp                278.752.743,50   Rp             263.798.588,50   Rp             14.954.155,00  

   
Sub Bidang Kawasan 
Permukiman 

 Rp                  64.358.120,00   Rp               56.421.926,75   Rp                7.936.193,25  
   

Sub Bidang  Rp                  39.740.000,00   Rp               34.752.213,00   Rp                4.987.787,00  



 

15 
 

Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup    
Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi, dan 
Informatika 

 Rp                    1.650.000,00   Rp                 1.125.000,00   Rp                   525.000,00  

   
Sub Bidang Energi 
dan Sumber Daya 
Mineral 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

   
Sub Bidang 
Pariwisata 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

    
 Rp                596.650.863,50   Rp             564.302.028,25   Rp             32.348.835,25         

  
Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan Desa 

   

   
Sub Bidang 
Ketentraman, 
Ketertiban Umum, 
dan Perlindungan 
Masyarakat 

 Rp                    5.928.189,00   Rp                 5.928.000,00   Rp                           189,00  

   
Sub Bidang 
Kebudayaan dan 
Keagamaan 

 Rp                    2.575.000,00   Rp                 2.575.000,00   Rp                                     -  

   
Sub Bidang 
Kepemudaan dan 
Olah Raga 

 Rp                    1.275.000,00   Rp                 1.275.000,00   Rp                                     -  

   
Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

 Rp                  17.114.876,00   Rp               17.063.000,00   Rp                     51.876,00  

    
 Rp                  26.893.065,00   Rp               26.841.000,00   Rp                     52.065,00      
        

Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

   

   
Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  
   

Sub Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

 Rp                177.176.506,50   Rp             172.681.399,00   Rp                4.495.107,50  
   

Sub Bidang 
Peningkatan 
Kapasitas Aparatur 
Desa 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

   
Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan Anak 
dan Keluarga 

 Rp                    4.450.000,00   Rp                 4.450.000,00   Rp                                     -  

   
Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil 
dan Menengah 
(UMKM) 

 Rp                  13.845.000,00   Rp               11.636.500,00   Rp                2.208.500,00  

   
Sub Bidang 
Dukungan 
Penanaman Modal 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

   
Sub Bidang 
Perdagangan dan 
Perindustrian 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

    
 Rp                195.471.506,50   Rp             188.767.899,00   Rp                6.703.607,50         

  
Belanja - Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak Desa 

  



 

16 
 

   
Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

 Rp                  10.099.409,50   Rp                 4.757.700,00   Rp                5.341.709,50  

   
Sub Bidang Keadaan 
Darurat 

 Rp                    2.000.000,00   Rp                                        -   Rp                2.000.000,00  
   

Sub Bidang Keadaan 
Mendesak 

 Rp                129.600.000,00   Rp             129.600.000,00   Rp                                     -  

    
 Rp                141.699.409,50   Rp             134.357.700,00   Rp                7.341.709,50         

 
16. Pembiayaan 

   

  
Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2023 adalah 
sebagai berikut: 

  

    
 Anggaran   Realisasi   (Lebih)/ Kurang    

Penerimaan Pembiayaan  Rp                  58.295.317,50  Rp               58.295.317,50    Rp                                     -    
Pengeluaran Pembiayaan  Rp                  10.000.000,00   Rp               10.000.000,00   Rp                                     -      

 Rp                  44.938.166,50   Rp               44.938.166,50   Rp                                     -    
Penerimaan Pembiayaan 
terdiri dari: 

   

  
1. SILPA tahun anggaran 
sebelumnya 

 Rp                  58.295.317,50   Rp               58.295.317,50   Rp                                     -  
  

2. Pencairan Dana 
Cadangan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  
  

3. Hasil Penjualan 
Kekayaan Desa yang 
dipisahkan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

    
 Rp                  58.295.317,50   Rp               58.295.317,50   Rp                                     -    

Pengeluaran Pembiayaan 
terdiri dari: 

   

  
1. Pembentukan Dana 
Cadangan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  
  

2. Penyertaan Modal Desa  Rp                  10.000.000,00   Rp               10.000.000,00   Rp                                     -      
 Rp                  10.000.000,00   Rp               10.000.000,00   Rp                                     -         

 
17. Aset Desa 

   

  
Perolehan Aset Desa 
adalah sebagai berikut: 

   

    
 2022   2023   (Lebih)/ Kurang    

Tanah  Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -    
Peralatan dan Mesin  Rp                324.782.109,00   Rp             441.757.944,00   Rp           116.975.835,00    
Gedung dan Bangunan  Rp                531.531.991,00   Rp          1.038.934.991,00   Rp           507.403.000,00    
Jalan, Irigasi dan Jaringan  Rp            3.454.088.049,90   Rp          3.753.572.557,90   Rp           299.484.508,00    
Aset Tetap Lainnya  Rp                    1.235.000,00   Rp                 1.235.000,00   Rp                                     -    
Konstruksi dalam 
Pengerjaan 

 Rp                                          -   Rp                                        -   Rp                                     -  

    
 Rp            4.311.637.149,90   Rp          5.235.500.492,90   Rp           923.863.343,00         

  
Penambahan senilai Rp. 923.863.343,- dengan penjelasan sebagai berikut :   
- Aset Peralatan dan Mesin ada penambahan Rp. 116.975.835,- dengan rincian : 

 

   
Belanja Modal Rp. 29.375.835,- dengan rincian : 

 

   
1. Belanja Pc All Lenovo 2 Unit = Rp. 18.000.000,- 

 

   
2. Belanja Printer Epson L3210 1 Unit = Rp. 3.429.900,- 

 

   
3. Belanja Sound System/Wireless Premium Huper 1 Paket = Rp. 7.945.935,- 

 

       

   
Belanja Tak Terduga Rp. 1.500.000,- yang masuk aset, dengan rincian : 

 

   
1. Belanja Tangga 1 Unit = Rp. 1.500.000,- 

 

       

   
Hibah Rp. 86.100.000,- 

 



 

17 
 

   
1. Lampu Gantung Besar 9 cabang Rp.8.250.000,- 

  

   
2. Lampu Gantung 1 Besar Rp. 5.000.000,- 

  

   
3. Lampu Gantung Kecil Rp. 650.000,- 

  

   
4. Lampu Tempel Rp. 1.100.000,- 

  

   
5. Antropometri Kit 10 Rp. 71.100.000,- 

  

       

  
- Gedung dan Bangunan ada penambahan Rp. 507.403.000,- (Hibah) 

 

   
1. Kamar Mandi Rp. 34.131.500,- 

  

   
2. Gedung Balai Desa Rp. 461.590.000,- 

  

   
3. Posko Kalurahan Rp. 11.681.500,- 

  

       

  
- Aset Jalan, Irigasi dan Jaringan ada penambahan senilai Rp. 299.484.508,- dengan rincian :    

1. Jalan Usaha Tani Coyudan 1 Rp. 53.008.220,- 
 

   
2. Talud  Ngipak Rp. 16.607.246,- 

 

   
3. Talud Coyudan 1 Rp. 18.667.904,- 

  

   
4. Talud Coyudan 2 Rp. 13.161.520,- 

  

   
5. Talud Dungkasi Rp. 28.194.060,- 

  

   
6. Talud Munggur Rp. 17.915.216,- 

  

   
7. Saluran Irigasi Tersier Kalangan 1 Rp. 57.706.649,- 

 

   
8. Saluran Irigasi Tersier Sederhana Jetis Rp. 73.703.980,- 

 

   
9. Pipanisasi dan penampungan Air Bersih Rp. 20.519.713,- 

 

       

 
18. Penyertaan Modal Desa 

   

  
Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai 
berikut: 

  

    
2022 2023  (Lebih)/ Kurang      

  
BUMDes Usaha Sejahtera 
Ngipak 

 Rp                  45.650.834,00   Rp               45.650.834,00   Rp                               0,00  
  

BUMKalMa Makmur  Rp                                          -    Rp               10.000.000,00   Rp             10.000.000,00     
   Rp                  45.650.834,00   Rp               55.650.834,00   Rp             10.000.000,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 
 

LAMPIRAN I  
PERATURAN KALURAHAN NGIPAK 
NOMOR 1 TAHUN 2024 
TENTANG 
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 
REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA KALURAHAN 
TAHUN ANGGARAN 2023 

 

Pemerintah Kalurahan Ngipak 
Kapanewon Karangmojo, Kabupaten Gunungkidul 

Rincian Aset Tetap Kalurahan per 31 Desember  2023 
          

N
o 

Klas Aset 
dan 

Nama/Ide
ntitas 

Aset Tetap 

Bukti Kepemilikan 
Kode 
Aset 
Tetap 

Tahu
n 

Perol
ehan 

Nilai Perolehan 

Kon
disi 
Aset 
Teta
p*) 

Kete
rang
an 

Jen
is 

Nomor 
Tangg

al 
     

I Tanah                
                   

II 

Peralatan, 
Mesin, 
dan Alat 
Berat 

               

  

1.   
Sepeda 
Motor  
Honda/N
d 125 
Kirana 

  
901131

31 
  

1.3.2.02.
04.0001 

2003  B 

Nilai 
dan 
Tah
un 
Perol
ehan 
tidak 
diket
ahui 

  

2.   
Sepeda 
Motor  
Honda/Af
x12U21C
07 M/T 

      
1.3.2.02.
04.0002 

2014  B 

Nilai 
dan 
Tah
un 
Perol
ehan 
tidak 
diket
ahui 

  

3.   
Kompor 
Gas 
Rinnai 
Ceflon + 
Tabung + 
Regulator 

      
1.3.2.07.
01.0001 

2015 Rp           555.000,00 B   

  
4.   Sofa 
Kursi 
Madura 

      
1.3.2.07.
03.0009 

2015 Rp        9.260.000,00 B   



 

19 
 

Keong 

  

5.   Kipas 
Angin 
Stand 
Panasonic 

      
1.3.2.07.
04.0001 

2015 Rp        1.250.000,00 B   

  

6.   Kipas 
Angin 
Dinding 
Panasonic 

      
1.3.2.07.
04.0002 

2015 Rp        1.250.000,00 B   

  
7.   
Televisi 
Toshiba 

      
1.3.2.07.
05.0003 

2015 Rp        4.620.000,00 B   

  
8.   
Camera 
Sony 

      
1.3.2.09.
01.0001 

2015 Rp        6.150.000,00 B   

  
9.   
Wireless 
Aubern 

      
1.3.2.09.
06.0003 

2015 Rp        5.350.000,00 B   

  

10.   
Wireless N 
Router Tp 
Link 

      
1.3.2.09.
06.0004 

2015 Rp        1.900.000,00 B   

  

11.   
Kursi 
Lipat 
Futura 

      
1.3.2.06.
05.0008 

2016 Rp      33.200.000,00 B   

  

12.   
Kursi 
Putar 
Ichiko 

      
1.3.2.06.
05.0009 

2016 Rp        5.474.000,00 B   

  
13.   Meja 
Kerja Uno 
Uno 

      
1.3.2.06.
05.0010 

2016 Rp        3.754.000,00 B   

  

14.   
Lemari 
Arsip 
Brother 

      
1.3.2.06.
05.0011 

2016 Rp        3.168.000,00 B   

  

15.   
Dispenser 
Miyako 
Wd-289Hc 

      
1.3.2.07.
05.0004 

2016 Rp           300.000,00 B   

  

16.   
Kulkas 
Panasonic 
Nr-A179N 

      
1.3.2.07.
05.0005 

2016 Rp        2.000.000,00 B   

  

17.   Rice 
Cooker 
Miyako 
Mcm507 

      
1.3.2.07.
05.0006 

2016 Rp           400.000,00 B   

  

18.   
Laptop 
Dell 
Inspiron 
3458 

      
1.3.2.08.
03.0002 

2016 Rp      12.396.000,00 
B, 
RB 

  

  
19.   
Handyca
m 

      
1.3.2.09.
03.0001 

2016 Rp        7.000.000,00 B   



 

20 
 

Panasonic 
W580Dmg
ca001229 

  

20.   
Mesin 
Jahit 
Singer 

      
1.3.2.11.
02.0001 

2016 Rp        2.000.000,00 B   

  

21.   Tensi 
Digital 
Posbindu 
Jetis  

      
1.3.2.04.
04.0002 

2017 Rp           700.000,00 B   

  

22.   Alat 
Ukur 
Kolesterol 
Posbindu 
Jetis  

      
1.3.2.04.
04.0003 

2017 Rp           500.000,00 B   

  

23.   Alat 
Ukur 
Kadar 
Lemak 
Tubuh 
Posbindu 
Jetis  

      
1.3.2.04.
04.0004 

2017 Rp        1.200.000,00 B   

  

24.   
Lemari 
Arsip 
Cronos 

      
1.3.2.06.
05.0012 

2017 Rp        3.000.000,00 B   

  
25.   
Kitchen 
Set Activ 

      
1.3.2.06.
05.0013 

2017 Rp           550.000,00 B   

  
26.   
Laptop 
Lenovo 

      
1.3.2.08.
03.0003 

2017 Rp        5.600.000,00 B   

  
27.   
Televisi 
Toshiba 

      
1.3.2.10.
01.0001 

2017 Rp           300.000,00 B   

  
28.   Alat 
Peraga 
Edukatif  

      
1.3.2.11.
01.0001 

2017 Rp      27.000.000,00 B   

  

29.   
Timbanga
n + Ukur 
Tinggi 
Badan  

      
1.3.2.04.
02.0001 

2018 Rp           896.000,00 B   

  
30.   Tensi 
Digital 
Hem 7120  

      
1.3.2.04.
04.0006 

2018 Rp           588.000,00 B   

  
31.   
Kursi 
Tunggu  

      
1.3.2.07.
03.0010 

2018 Rp        9.800.000,00 B   

  
32.   Meja 
Kerja  

      
1.3.2.07.
03.0011 

2018 Rp        2.000.000,00 B   

  

33.   
Laptop 
Lenovo 
V310-14, 
5K Intel 

      
1.3.2.08.
03.0004 

2018 Rp        6.500.000,00 RR   



 

21 
 

  

34.   
Printer  
Epson 
L360 

      
1.3.2.08.
08.0005 

2018 Rp        3.000.000,00 B   

  

35.   
Komputer 
Pc All In 
One 520-
221-Ku 

      
1.3.2.08.
08.0006 

2018 Rp        7.000.000,00 B   

  
36.   
Gamelan  

      
1.3.2.11.
01.0002 

2018 Rp      57.288.000,00 B   

  

37.   
Genset  
Sentral Et 
5000 Ce 

      
1.3.2.11.
02.0002 

2018 Rp        4.500.000,00 B   

  
38.   Rak 
Buku 
Kayu 

      
1.3.2.06.
05.0013 

2019 Rp        1.550.000,00 B   

  
39.   
Kursi 
Rapat 

      
1.3.2.07.
03.0010 

2019 Rp        3.600.000,00 B   

  

40.   
Kipas 
Angin 
Dinding 
Miyako 

      
1.3.2.07.
05.0003 

2019 Rp           345.000,00 B   

  

41. Alat 
Ukur 
Termogan 
FT-888 

Not
a 

  
06/04
/2020 

1.3.2.04.
04.0008 

2020 Rp        2.174.250,00 B   

  
42. Alat 
Ukur 
Termogan 

BA
ST 

1484.4
1/RT.0

1.3-
BA/34
03/Sek

-
kab/XI
I/2020 

21/12
/2020 

1.3.2.04.
04.0009 

2020 Rp           698.985,00 B   

  

43. Alat 
Ukur 
Termogan 
Kangji 
GQ-129 

BA
ST 

1484.4
1/RT.0

1.3-
BA/34
03/Sek

-
kab/XI
I/2020 

21/12
/2020 

1.3.2.04.
04.0010 

2020 Rp           485.000,00 B   

  
44. 
Komputer 
All in one 

Not
a 

  
13/11
/2020 

1.3.2.08.
08.0007 

2020 Rp        8.910.000,00 B   

  
45. 
Smartpho
ne 

Not
a 

SVC/2
006/21
78 dan 
SVC/2
006/21

78 

26/06
/2020 

1.3.2.10.
02.0001 

2020 Rp        5.198.000,00 B   

  
46. Alat 
Cek Suhu 

Not
a 

  
21/10
/2021 

1.3.2.04.
04.0011 

2021 Rp        1.325.000,00 B   



 

22 
 

K9 Pro 
Plus 

  

47. 
Lemari 
Arsip 
Premium 

Not
a 

  
02/09
/2021 

1.3.2.06.
05.0015 

2021 Rp        3.000.000,00 B   

  
48. 
Lemari 
Arsip 

Not
a 

  
21/10
/2021 

1.3.2.06.
05.0016 

2021 Rp        3.000.000,00 B   

  
49. Spring 
Bed 

Not
a 

  
02/09
/2021 

1.3.2.07.
05.0007 

2021 Rp        2.000.000,00 B   

  
50. Bed 
Cover 

Not
a 

  
27/09
/2021 

1.3.2.07.
05.0008 

2021 Rp           350.000,00 B   

  
51. 
Laptop HP 

Not
a 

  
05/04
/2021 

1.3.2.08.
03.0005 

2021 Rp        9.999.000,00 B   

  

52. 
Wireless 
Micropho
ne Ashely 

Not
a 

  
16/08
/2021 

1.3.2.09.
06.0005 

2021 Rp        1.450.000,00 B   

  53. Tandu 
Not
a 

  
13/10
/2021 

1.3.2.11.
01.0001 

2021 Rp        2.500.000,00 B   

  
54. 
Wastafel 

Not
a 

  
06/12
/2021 

1.3.2.11.
01.0002 

2021 Rp        1.493.688,00 B   

  
55. Spray 
Gun 
Itmeco 

Not
a 

  

26-
Aug-
2021 
dan 
10-
Sep-
2021 

1.3.2.11.
01.0003 

2021 Rp        9.900.000,00 B   

  

56. 
Tangki 
Sprayer 
Swan 

Not
a 

  
19/10
/2021 

1.3.2.11.
01.0004 

2021 Rp           800.000,00 B   

  

57. 
Lampu 
Emergenc
y Krisbow 

Not
a 

  
21/10
/2021 

1.3.2.11.
01.0005 

2021 Rp           500.000,00 B   

  

58. 
Tabung 
Oksigen 
Luxe 

Not
a 

  
21/10
/2021 

1.3.2.11.
01.0006 

2021 Rp        1.750.000,00 B   

  
59. Kotak 
Suara 

BA
ST 

140/33
7/BA/I
II/202

1 

18/03
/2021 

1.3.2.11.
01.0007 

2021 Rp        1.277.100,00 B   

  
60. Mesin 
Choper 19 
Pisau 

Not
a 

AL.BG
M 042 

24/03
/2022 

1.3.2.05.
05.0001 

2022 Rp        8.837.400,00 B   

  
61. Lcd 
Proyektor 

Not
a 

  
15/12
/2022 

1.3.2.09.
06.0005 

2022 Rp        7.992.000,00 B   

  
62. 
Tabung 
Oksigen 

Not
a 

  
07/03
/2022 

1.3.2.11.
01.0008 

2022 Rp        1.133.000,00 B   

  
63. Alat 
Hidro 
Ponik 

Not
a 

  
23/03
/2022 

1.3.2.11.
01.0009 

2022 Rp           800.310,00 B   



 

23 
 

  
64. Tiang 
Bendera 

Not
a 

  
05/08
/2022 

1.3.2.11.
01.0010 

2022 Rp        1.950.000,00 B   

  
65. Bilik 
Suara 

BA
ST 

028/27
9/BA/
X/202

2 

18/10
/2022 

1.3.2.11.
01.0011 

2022 Rp        1.856.376,00 B   

  
66. 
Chainsaw 
52CC Red 

Str
uk 

ZF.3.2
022082

4 

24/08
/2022 

1,3.2.11.
02.0003 

2022 Rp        2.798.000,00 B   

  
67. Jak 
Hammer 

Not
a 

AL.BG
M 034 

02/09
/2022 

1.3.2.11.
02.0004 

2022 Rp        6.660.000,00 B   

  
68. Pc All 
Lenovo 

Fak
tur 

001971
/- 

12/02
/2023 

& 
13/02
/2023  

1.3.2.08.
08.0008 

2023 Rp      18.000.000,00 B   

  

69. 
Printer 
Epson 
L3210 

Fak
tur 

  
12/02
/2023 

1.3.2.08.
08.0009 

2023 Rp        3.429.900,00 B   

  

70. Sound 
System/W
ireless 
Premium 
Huper 

Not
a 

  
06/02
/2023 

1.3.2.09.
06.0007 

2023 Rp        7.945.935,00 B   

  
71. 
Tangga 

Not
a 

  
01/08
/2023 

1.3.2.07.
05.0002 

2023 Rp        1.500.000,00 B   

  

72. 
Lampu 
Gantung 
Besar 9 
cabang 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.2.07.
05.0003 

2023 Rp        8.250.000,00 B   

  

73. 
Lampu 
Gantung 
1 Besar 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.2.07.
05.0004 

2023 Rp        5.000.000,00 B   

  

74. 
Lampu 
Gantung 
Kecil 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.2.07.
05.0005 

2023 Rp           650.000,00 B   

  
75. 
Lampu 
Tempel 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.2.07.
05.0006 

2023 Rp        1.100.000,00 B   

  
76. 
Antropom
etri Kit 10 

Hib
ah 

  
19/12
/2023 

1.3.2.04.
04.0012 

2023 Rp      71.100.000,00 B   

                   

III 
Gedung 
dan 
Bangunan 

               



 

24 
 

  

1.  
Gedung 
Kantor 
Desa 

      
1.3.3.01.
01.0001 

  Rp                          - RR 

Nilai 
dan 
Tah
un 
Perol
ehan 
tidak 
diket
ahui 

  
2.  
Gudang 

      
1.3.3.03.
01.0001 

  Rp                          - RR 

Nilai 
dan 
Tah
un 
Perol
ehan 
tidak 
diket
ahui 

  
3. Kamar 
Mandi 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.3.07.
06.0001 

2023 Rp      34.131.500,00 B   

  4.  Dapur       
1.3.3.07.
11.0002 

  Rp                          - B 

Nilai 
dan 
Tah
un 
Perol
ehan 
tidak 
diket
ahui 

  

5.  
Gedung 
Paud 
Kamboja 

      
1.3.3.01.
05.0001 

2016 Rp      76.000.000,00 B   

  

6.  
Gedung 
Balai 
Desa 11,5 
X 13,5 M 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.3.01.
02.0001 

2020 Rp    720.373.489,00 B   

  

7.  
Gedung 
Paud 
Mekarsari 

      
1.3.3.01.
05.0002 

2019 Rp    119.897.852,00 B   

  
8. Posko 
Kaluraha
n 

Hib
ah 

001/B
AST-

HIBAH
/XII/2

023 

29/12
/2023 

1.3.3.07.
08.0001 

2021 Rp      25.681.500,00 B   

  

9. Papan 
penanda 
keistimew
aan 

Not
a 

  
13/07
/2022 

1.3.3.07.
11.0002 

2022 Rp      62.850.650,00 B   

                   

IV 
Jalan, 
Irigasi 

               



 

25 
 

dan 
Jaringan 

  

1.  Rabat 
Beton 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
02.0001 

2001 Rp      77.008.000,00 RB   

  

2.  Rabat 
Jalan 
Coyudan - 
Kalangan 

      
1.3.4.01.
02.0002 

2003 Rp      95.751.000,00 RR   

  
3.  Telford 
Coyudan - 
Ngunut 

      
1.3.4.01.
02.0003 

2004 Rp      59.506.000,00 RB   

  
4.  Rabat 
Beton 
Jetis 

      
1.3.4.01.
02.0004 

2008 Rp      53.601.400,00 RB   

  
5.  Telford 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
02.0005 

2008 Rp      28.922.000,00 B   

  

6.  Talud 
Batu 
Kosong 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
04.0001 

2008 Rp      16.680.000,00 B   

  

7.  
Gorong-
Gorong 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
05.0001 

2008 Rp      12.642.000,00 B   

  
8.  Telford 
Munggur 

      
1.3.4.01.
02.0006 

2010 Rp      68.268.000,00 B   

  

9.  Talud 
Batu 
Kosong 
Munggur 

      
1.3.4.01.
04.0002 

2010 Rp      25.840.000,00 B   

  
10.  
Jembatan 
Munggur 

      
1.3.4.02.
01.0001 

2010 Rp      33.355.500,00 B   

  

11.  
Dekker 
Platt 
Munggur 

      
1.3.4.02.
05.0001 

2010 Rp        6.525.000,00 B   

  

12.  Rabat 
Beton 
Karangwe
tan - 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
02.0007 

2011 Rp      44.103.700,00 RB 

Sud
ah 

diba
ngu
n 

Aspa
l 

  
13.  Rabat 
Beton 
Ngipak 

      
1.3.4.01.
02.0008 

2011 Rp      40.205.500,00 RR   

  
14.  Talud 
Pasangan 
Ngipak 

      
1.3.4.01.
04.0003 

2011 Rp      21.149.000,00 B   

  
15.  
Gorong-

      
1.3.4.01.
05.0002 

2011 Rp        6.373.000,00 B   



 

26 
 

Gorong 
Ngipak 

  

16.  Rabat 
Beton 
Karangwe
tan - 
Kalangan 

      
1.3.4.01.
02.0009 

2012 Rp      86.672.000,00 RB 

Sud
ah 

diba
ngu
n 

Aspa
l 

  

17.  
Embung / 
Cross 
Way 

      
1.3.4.03.
02.0001 

2012 Rp      52.647.300,00 B   

  
18.  Rabat 
Beton 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
02.0010 

2013 Rp      52.888.500,00 RR   

  

19.  
Telford 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
02.0011 

2013 Rp      31.115.000,00 B   

  

20.  
Telford 
Jaranmati 
- 
Karangwe
tan 
Integrasi 

      
1.3.4.01.
02.0012 

2013 Rp      20.023.521,00 B   

  
21.  Talud 
Pasangan 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
04.0004 

2013 Rp      64.416.000,00 B   

  

22.  
Saluran 
Drainase 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
05.0003 

2013 Rp      31.692.500,00 B   

  

23.  
Dekker 
Platt 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.02.
05.0002 

2013 Rp      14.055.000,00 B   

  

24.  
Dekker 
Platt 
Dungkasi 

      
1.3.4.02.
05.0003 

2013 Rp        2.436.000,00 B   

  

25.  Cor 
Rabat 
Coyudan 
2 

      
1.3.4.01.
02.0013 

2014 Rp      53.146.883,00 B   

  
26.  Talud 
Coyudan 
2 

      
1.3.4.01.
04.0005 

2014 Rp      14.239.000,00 B   

  

27.  
Drainase 
Coyudan 
2 

      
1.3.4.01.
05.0004 

2014 Rp      61.523.000,00 B   

  
28.  Jalan 
Usaha 

      
1.3.4.01.
01.0001 

2015 Rp      68.150.556,00 RR   



 

27 
 

Tani 
Kalangan 
1 

  

29.  Jalan 
Usaha 
Tani 
Kalangan 
1 

      
1.3.4.01.
01.0002 

2016 Rp      50.000.000,00 B   

  

30.  Jalan 
Usaha 
Tani 
Karangwe
tan 

      
1.3.4.01.
01.0003 

2016 Rp    106.406.100,00 B   

  

31.  Cor 
Rabat 
Coyudan 
2 

      
1.3.4.01.
02.0014 

2016 Rp      62.782.840,00 B   

  
32.  Cor 
Rabat 
Ngipak 

      
1.3.4.01.
02.0015 

2016 Rp      99.825.700,00 B   

  
33.  Talud 
Munggur 

      
1.3.4.01.
04.0006 

2016 Rp      40.550.000,00 B   

  

34.  Jalan 
Usaha 
Tani 
Talud 130 
X 1.33 X 
172.9, 
Telford 
154 X 4 X 
616 
Kalangan 
1 

      
1.3.4.01.
01.0004 

2017 Rp      69.893.534,00 B   

  

35.  Jalan 
Usaha 
Tani 
Talud 227 
X 0.3 X 
68.1, Plat 
Dekker 10 
X 1.5 X 
15, 
Telford 
121 X 4 X 
484 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
01.0005 

2017 Rp    100.950.000,00 B   

  

36.  
Pengerasa
n Jalan 
(Jut) Jetis 

      
1.3.4.01.
01.0006 

2017 Rp      15.000.000,00 B   

  

37.  Cor 
Blok 
Jalan 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
02.0016 

2017 Rp      85.950.000,00 B   

  
38.  Cor 
Blok 

      
1.3.4.01.
02.0017 

2017 Rp      52.825.000,00 B   



 

28 
 

Jalan 
Coyudan 
2 

  

39.  Talud 
Aliran 
Sungai 
Sumber 
Seng 

      
1.3.4.01.
04.0007 

2017 Rp    182.333.100,00 B   

  
40.  Talud 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
04.0008 

2017 Rp      25.128.000,00 B   

  
41.  Talud 
Munggur 

      
1.3.4.01.
04.0009 

2017 Rp      21.165.000,00 B   

  

42.  Talud 
Penahan 
Air Dusun 
Ngipak 

      
1.3.4.01.
04.0010 

2017 Rp      15.700.000,00 B   

  

43.  
Saluran 
Air 
(Drainase) 
Coyudan 
1 

      
1.3.4.01.
05.0005 

2017 Rp      29.742.000,00 B   

  
44.  
Jembatan 
Jetis 

      
1.3.4.02.
01.0002 

2017 Rp    103.000.000,00 B   

  

45.  Cor 
Rabat 
Dusun 
Coyudan 
2, Jetis, 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
02.0018 

2018 Rp      17.123.050,00 B   

  

46.  Cor 
Rabat 
Dusun 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
02.0019 

2018 Rp      17.137.410,00 B   

  

47.  Cor 
Rabat 
Dusun 
Karangwe
tan 

      
1.3.4.01.
02.0020 

2018 Rp      17.130.230,00 B   

  

48.  Cor 
Rabat 
Dusun 
Ngipak 

      
1.3.4.01.
02.0021 

2018 Rp      17.094.330,00 B   

  
49.  Talud 
Dusun 
Jetis 

      
1.3.4.01.
04.0011 

2018 Rp      17.830.560,00 B   

  
50.  Talud 
Kalangan 
1 

      
1.3.4.01.
04.0012 

2018 Rp      17.087.150,00 B   

  
51.  Talud 
Kalangan 
2 

      
1.3.4.01.
04.0013 

2018 Rp      17.079.970,00 B   

  
52.  Talud 
Kalangan 
1 

      
1.3.4.01.
04.0014 

2018 Rp      19.739.600,00 B   



 

29 
 

  

53.  Talud 
Munggur 
Dusun 
Munggur 

      
1.3.4.01.
04.0015 

2018 Rp      17.079.970,00 B   

  

54.  Talud 
Sumberse
ng Dusun 
Coyudan 
2, Jetis, 
Dungkasi 

      
1.3.4.01.
04.0016 

2018 Rp    113.267.250,00 B   

  

55.  
Saluran 
Drainase 
Dusun 
Coyudan I 

      
1.3.4.01.
05.0006 

2018 Rp    103.343.800,00 B   

  

56.  
Saluran 
Drainase 
Dusun 
Coyudan I 

      
1.3.4.01.
05.0007 

2018 Rp      16.950.750,00 B   

  

57.  
Saluran 
Irigasi 
Kalangan 
II Dusun 
Kalangan 
2 

      
1.3.4.03.
05.0001 

2018 Rp      24.391.150,00 B   

  
58.  Aspal 
Jetis 

      
1.3.4.01.
02.0022 

2019 Rp      99.316.800,00 B   

  
59.  Talud 
Karangwe
tan 

      
1.3.4.01.
04.0017 

2019 Rp    121.428.336,00 B   

  
60.  Talud 
Munggur 

      
1.3.4.01.
04.0018 

2019 Rp    107.298.888,00 B   

  

61.  
Saluran 
Drainase 
Dusun 
Ngipak 

      
1.3.4.01.
05.0008 

2019 Rp    134.925.085,00 B   

  

62. Cor 
Rabat 
Beton 
Jalan 
Munggur 

BA
ST 

  
20/11
/2019 

1.3.4.01.
01.0023 

2019 Rp    129.000.000,00 B   

  

63. Cor 
Rabat 
Beton 
Jalan 
Karangwe
tan 

Not
a 

  
02/12
/2020 

1.3.4.01.
01.0024 

2020 Rp      29.562.813,00 B   

  
64. 
Jaringan 
Internet 

Fak
tur 

  
08/11
/2020 

1.3.4.05.
07.0001 

2020 Rp      14.803.867,00 B   

  
65. 
Radioacce
s point 

Fak
tur 

  
08/11
/2020 

1.3.4.05.
07.0002 

2020 Rp        3.295.566,60 B   

  66. Fak   08/11 1.3.4.05. 2020 Rp        2.526.601,00 B   



 

30 
 

Router 
RB2011 

tur /2020 07.0003 

  
67. 
Wallmoun
t 

Fak
tur 

  
08/11
/2020 

1.3.4.05.
07.0004 

2020 Rp        3.130.788,20 B   

  

68. 
Switch 
Gigabite 
24 port 

Fak
tur 

  
08/11
/2020 

1.3.4.05.
07.0005 

2020 Rp        2.526.601,00 B   

  

69. 
Wireless 
Sektoral - 
Rocket 

Fak
tur 

  
08/11
/2020 

1.3.4.05.
07.0006 

2020 Rp        4.119.458,10 B   

  

70. Jalan 
Usaha 
Tani 
Kalangan 
2 

Not
a 

  
14/07
/2021 

1.3.4.01.
01.0007 

2021 Rp      69.344.600,00 B   

  
71. Talud 
Kalangan 
1 

Not
a 

  
06/10
/2022 

1.3.4.01.
04.0019 

2022 Rp      48.670.167,00 B   

  

72. Jalan 
Usaha 
Tani 
Karangwe
tan 

Not
a 

  
21/09
/2022 

1.3.4.01.
04.0020 

2022 Rp      27.985.000,00 B   

  

73. 
Sumur 
Ladang 
Sumber 
Seng 

Not
a 

  
01/12
/2022 

1.3.4.03.
04.0001 

2022 Rp      36.711.625,00 B   

  

74. Jalan 
Usaha 
Tani 
Coyudan 
1 

BA
ST 

01/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.01.
01.0009 

2023 Rp      53.008.220,00 B   

  
75. Talud  
Ngipak 

BA
ST 

02/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.01.
04.0020 

2023 Rp      16.607.246,00 B   

  
76. Talud 
Coyudan 
1 

BA
ST 

03/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.01.
04.0021 

2023 Rp      18.667.904,00 B   

  
77. Talud 
Coyudan 
2 

BA
ST 

04/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.01.
04.0022 

2023 Rp      13.161.520,00 B   

  
78. Talud 
Dungkasi 

BA
ST 

05/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.01.
04.0023 

2023 Rp      28.194.060,00 B   

  
79. Talud 
Munggur 

BA
ST 

06/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.01.
04.0024 

2023 Rp      17.915.216,00 B   

  

80. 
Saluran 
Irigasi 
Tersier 
Kalangan 
1 

BA
ST 

08/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.03.
05.0002 

2023 Rp      57.706.649,00 B   



 

31 
 

  

81. 
Saluran 
Irigasi 
Tersier 
Sederhan
a Jetis 

BA
ST 

09/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.03.
05.0003 

2023 Rp      73.703.980,00 B   

  

82. 
Pipanisasi 
dan 
penampu
ngan Air 
Bersih 

BA
ST 

10/BA
ST/XII
/2023 

29/12
/2023 

1.3.4.03.
13.0001 

2023 Rp      20.519.713,00 B   

                   

V 
 Aset 
Tetap 
lainnya  

               

  

1. Papan 
Nama 
Pemerinta
h 
Kaluraha
n 

BA
ST 

140/33
9/BA/I
II/202

1 

18/03
/2021 

1.3.5.07.
02.0001 

2021 Rp        1.235.000,00 B   

                   

VI 

Konstruks
i dalam 
Pengerjaa
n 

               

  

Total Nilai 
Aset Tetap 
Per 31 
Desember 
2021 

          Rp 5.235.500.492,90     

*) Diisi dengan Baik (B), Rusak Ringan 
(RR), dan Rusak Berat (RB) 

     

          

      Mengetahui , 
      LURAH 
          

          

          

          

      BAMBANG SETIAWAN, S.Pd.I. 
          

 

 

 



 

32 
 

           LAMPIRAN II    

           PERATURAN KALURAHAN   

           NOMOR 1 TAHUN 2024   

           TENTANG    

           LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI   

           ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN 
           TAHUN ANGGARAN 2023   

LAPORAN REALISASI KEGIATAN  

PERIODE 01 JANUARI - 31 DESEMBER  

TAHUN ANGGARAN 2023  

                

KALURAHAN : NGIPAK        

KAPANEWON : KARANGMOJO        

KABUPATEN : GUNUNGKIDUL        

PROVINSI : PEMERINTAH DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA       

KODE 
REKENIN

G 
URAIAN 

NAMA  OU
TPUT 

OUTPUT SUMBER DANA 

RENCANA REALISASI Dana Desa (Rp) 
Alokasi Dana 

Desa (Rp) 
Lain- Lain (Rp) 

Bentuk 
Lain 

Volu
me 

Satu
an 

Anggaran (Rp) 
 

Volu
me  

Satu
an 

Anggaran (Rp) 
Capaia
n (%) 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

a b c                           

4     PENDAPATAN                         

4 1   
Pendapatan Asli 
Desa         -        -      10.050.000,00        -       -       14.225.000,00  

141,5
4%     1.400.000,00                         -    12.825.000,00            -  

4 1 4 
Lain-Lain 
Pendapatan Asli 
Desa 

        -        -       10.050.000,00        -        -         14.225.000,00  
141,54

% 
      1.400.000,00                           -     12.825.000,00              -  

4 2   
Pendapatan 
Transfer 

        -        -          -       -  1.900.038.081,00  
99,81

% 
 913.406.000,00  746.604.000,00  240.028.081,00            -  



 

33 
 

1.903.719.500,00  

4 2 1 Dana Desa         -        -       913.406.000,00        -        -       913.406.000,00  
100,00

% 
  913.406.000,00                           -                           -            -  

4 2 2 
Bagi Hasil Pajak 
dan Retribusi 

        -        -         69.258.800,00        -        -         75.710.200,00  
109,31

% 
                         -                           -     75.710.200,00            -  

4 2 3 
Alokasi Dana 
Desa 

        -        -       751.614.700,00        -        -       746.604.000,00  
99,33

% 
                         -   746.604.000,00                           -            -  

4 2 4 
Bantuan 
Keuangan 
Propinsi 

        -        -         75.000.000,00        -        -         69.877.881,00  
93,17

% 
                         -                           -     69.877.881,00            -  

4 2 5 
Bantuan 
Keuangan 
Kabupaten/Kota 

        -        -         94.440.000,00        -        -         94.440.000,00  
100,00

% 
                        -                           -     94.440.000,00            -  

4 3   
Pendapatan 
Lain-lain 

        -        -       11.978.179,50        -       -      12.673.759,50  
105,8

1% 
                        -                         -    12.673.759,50            -  

4 3 4 
Hibah dan 
Sumbangan dari 
Pihak Ketiga 

        -        -         11.478.179,50        -        -         11.478.179,50  
100,00

% 
                         -                           -     11.478.179,50            -  

4 3 6 Bunga Bank         -        -             500.000,00        -        -           1.195.580,00  
239,12

% 
                         -                           -       1.195.580,00            -  

      
JUMLAH 
PENDAPATAN         -        -  

  
1.925.747.679,50        -       -  1.926.936.840,50  

100,0
6%  914.806.000,00  746.604.000,00  265.526.840,50            -  

                                

5     BELANJA                         

0
1 

    

BIDANG 
PENYELENGGAR
AN 
PEMERINTAHAN 
DESA 

        -        -  
  

1.013.328.152,50  
 

      -       -     980.996.222,00  96,81
% 

 165.067.630,00  740.514.975,00    75.413.617,00            -  



 

34 
 

0
1 

0
1 

  

Penyelenggaran 
Belanja Siltap, 
Tunjangan dan 
Operasional 
Pemerintahan 
Desa 

        -        -     809.522.669,00        -       -     799.214.717,00  
98,73

% 
  22.904.000,00  706.419.100,00    69.891.617,00            -  

0
1 

0
1 

0
1 

Penyediaan 
Penghasilan 
Tetap dan 
Tunjangan 
Kepala Desa 

Tersediany
a 
Penghasila
n dan 
Tunjangan 
Lurah 

12 OB        42.875.000,00      12   OB         42.463.400,00  
99,04

% 
                         -  

     
40.748.400,00  

       
1.715.000,00  

          -  

0
1 

0
1 

0
2 

Penyediaan 
Penghasilan 
Tetap dan 
Tunjangan 
Perangkat Desa 

Tersediany
a 
Penghasila
n Tetap 
dan 
Tunjangan 
Pamong 
Kalurahan 

12 OB      579.000.000,00      12   OB       574.467.000,00  
99,22

% 
                         -  

   
551.307.000,00  

     
23.160.000,00  

          -  

0
1 

0
1 

0
3 

Penyediaan 
Jaminan Sosial 
bagi Kepala Desa 
dan Perangkat 
Desa 

Tersediany
a Jaminan 
Sosial 
Lurah, 
Pamong 
dan Staf 
Kalurahan 

12 OB        41.354.400,00      12  OB        41.354.400,00  
100,00

% 
                         -  

     
41.354.400,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
1 

0
4 

Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah Desa 
(ATK, Honor 
PKPKD dan PPKD 
dll) 

Tersediany
a 
operasiona
l 
pemerinta
h 
kalurahan 

12 Bln        43.918.269,00      12  Bln        43.700.917,00  
99,51

% 
                         -  

     
20.559.300,00  

     
23.141.617,00  

          -  

0
1 

0
1 

0
5 

Penyediaan 
Tunjangan BPD 

Tersediany
a 
Tunjangan 
Bamuskal 

12 Bln        51.875.000,00      12   Bln         51.875.000,00  
100,00

% 
                         -  

     
49.800.000,00  

       
2.075.000,00  

          -  



 

35 
 

0
1 

0
1 

0
6 

Penyediaan 
Operasional BPD 
(rapat, ATK, 
Makan Minum, 
Pakaian 
Seragam, Listrik 
dll) 

Tersediany
a 
Operasion
al 
Bamuskal 

12 Bln         3.400.000,00      12   Bln           2.650.000,00  
77,94

% 
                         -  

       
2.650.000,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
1 

0
7 

Penyediaan 
Insentif/Operasio
nal RT/RW 

Tersediany
a 
Insentif/O
perasional 
RT/RW 

44 
RT/
RW 

       19.800.000,00      44  
 

RT/
RW  

       19.800.000,00  
100,00

% 
                         -  

                          
-  

     
19.800.000,00  

          -  

0
1 

0
1 

0
8 

Penyediaan 
Operasional 
Pemerintah Desa 
yang bersumber 
dari Dana Desa 

Tersediany
a 
Operasion
al 
Pemerinta
h Desa 
yang 
bersumber 
dari Dana 
Desa 

1 Ls        27.300.000,00        1   Ls         22.904.000,00  
83,90

% 
     

22.904.000,00  
  

                          
-  

          -  

0
1 

0
2 

  

Penyediaan 
Sarana 
Prasarana 
Pemerintahan 
Desa 

           14.000.179,50  
       
-  

        
-  

      
12.109.935,00  

86,50
% 

                          
-  

    
11.689.935,00  

         
420.000,00  

          -  

0
1 

0
2 

9
0 

Pengadaan 
peralatan kerja 

Tersediany
a 
Peralatan 
Kerja 

1 Ls         8.000.000,00        1   Ls           7.945.935,00  
99,32

% 
                         -  

       
7.945.935,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
2 

9
4 

Rehabilitasi/pem
eliharaan 
kendaraan 
dinas/operasiona
l 

Terpelihar
anya 
Kendaraan 
Dinas 

1 Ls         1.122.000,00        1   Ls              744.000,00  
66,31

% 
                         -  

          
744.000,00  

                          
-  

          -  



 

36 
 

0
1 

0
2 

9
5 

Penyediaan jasa 
perbaikan/servis 
peralatan kerja  

Tersediany
a Jasa 
Perbaikan 
Peralatan 
Kerja 

1 Ls         4.878.179,50        1   Ls           3.420.000,00  
70,11

% 
                         -  

       
3.000.000,00  

          
420.000,00  

          -  

0
1 

0
3 

  

Pengelolaan 
Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan 
Sipil, Statistik 
dan Kearsipan 

  
       
-  

        
-  

     14.060.000,00  
       
-  

        
-  

        
4.860.100,00  

34,57
% 

      
4.111.100,00  

         
749.000,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
3 

0
2 

Penyusunan, 
Pendataan, dan 
Pemutakhiran 
Profil Desa 

Pemutakhi
ran Profil 
Kalurahan 

       
1  

 Ls             460.000,00        1   Ls              460.000,00  
100,00

% 
                         -  

          
460.000,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
3 

9
0 

Penyusunan 
Monografi Desa 

Tersusunn
ya 
Monografi 
Desa yang 
baik 

       
1  

 Ls             300.000,00        1   Ls              289.000,00  
96,33

% 
                          

-  
          

289.000,00  
                          

-  
          -  

0
1 

0
3 

9
1 

Pendataan 
keluarga/rumah 
tangga miskin 

Terdatany
a 
Keluarga/
Rumah 
Tangga 
Miskin 

       
1  

 Ls         13.300.000,00        1   Ls           4.111.100,00  
30,91

% 
       

4.111.100,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
1 

0
4 

  

Penyelenggaraa
n Tata Praja 
Pemerintahan, 
Perencanaan, 
Keuangan dan 
Pelaporan 

  
       
-  

        
-  

   173.613.127,00  
       
-  

        
-  

    
163.470.530,00  

94,16
% 

  
138.052.530,00  

    
20.316.000,00  

      
5.102.000,00  

          -  



 

37 
 

0
1 

0
4 

0
1 

Penyelenggaraan 
Musyawarah 
Perencanaan 
Desa/Pembahasa
n APBDes 
(Reguler) 

Terselengg
aranya 
Musyawar
ah 
Kalurahan 
dan 
Musyawar
ah 
Perencana
an 
Pembangu
nan 

2 Kali         5.102.090,00        2   kali           5.102.000,00  
100,00

% 
                         -  

                          
-  

       
5.102.000,00  

          -  

0
1 

0
4 

0
2 

Penyelenggaraan 
Musyawaran 
Desa Lainnya 
(Musdus, rembug 
desa Non 
Reguler) 

Terselengg
aranya 
Musyawar
ah 
Kalurahan 

1 Ls         4.670.000,00        1   Ls           3.590.000,00  
76,87

% 
                         -  

       
3.590.000,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
4 

0
3 

Penyusunan 
Dokumen 
Perencanaan 
Desa 
(RPJMDesa/RKP
Desa dll) 

Tersusunn
ya 
Dokumen 
Perencana
an 
Kalurahan 

3 
Pake

t 
        3.351.226,00        2  

 
Pake

t  
         2.133.000,00  

63,65
% 

                         -  
       

2.133.000,00  
                          

-  
          -  

0
1 

0
4 

0
4 

Penyusunan 
Dokumen 
Keuangan Desa 
(APBDes, APBDes 
Perubahan, LPJ 
dll) 

Tersusunn
ya 
Laporan 
Realisasi 
APBKal 
2022, 
Perubahan 
APBKal 
2023, 
APBKal 
2024 

3 
Pake

t 
        2.650.000,00        3  

Pake
t 

         2.650.000,00  
100,00

% 
                         -  

       
2.650.000,00  

                          
-  

          -  



 

38 
 

0
1 

0
4 

0
5 

Pengelolaan 
Administrasi/ 
Inventarisasi/Pen
ilaian Aset Desa  

Terkelolan
ya 
Inventaris
asi/Penilai
an Aset 
Kalurahan 

1 Ls         1.800.000,00        1   Ls           1.721.800,00  
95,66

% 
                         -  

       
1.721.800,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
4 

0
6 

Penyusunan 
Kebijakan Desa 
(Perdes/Perkades 
selain 
Perencanaan/Ke
uangan) 

Tersusunn
ya Perkal 
Penyertaa
n Modal 

1 
Pake

t 
           550.000,00        1  

Pake
t 

            550.000,00  
100,00

% 
                         -  

          
550.000,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
4 

0
7 

Penyusunan 
Laporan Kepala 
Desa, LPPDesa 
dan Informasi 
Kepada 
Masyarakat 

Tersusunn
ya 
Laporan 
Lurah, 
LPPKalura
han dan 
Informasi 
kepada 
Masyaraka
t 

1 Ls         1.050.000,00        1   Ls           1.049.500,00  
99,95

% 
                         -  

       
1.049.500,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
4 

0
8 

Pengembangan 
Sistem Informasi 
Desa 

Tersediany
a Sistem 
Informasi 
Kalurahan 
yang baik 

1 Ls      145.795.160,00        1   Ls       138.052.530,00  
94,69

% 
   

138.052.530,00  
                              

-  
                          

-  
          -  

0
1 

0
4 

9
0 

Penyusunan 
laporan 
keuangan 
bulanan/SPJ dan 
semesteran 

Tersusunn
ya 
Laporan 
Keuangan 
yang baik 

1 Ls         4.464.651,00        1   Ls           4.441.700,00  
99,49

% 
                         -  

       
4.441.700,00  

                        
-  

          -  

0
1 

0
4 

9
5 

Pengadaan 
Pakaian 
Dinas/Seragam 

Tersediany
a Pakaian 
Dinas/Ser
agam 

1 Ls         1.680.000,00        1   Ls           1.680.000,00  
100,00

% 
  

       
1.680.000,00  

    



 

39 
 

0
1 

0
4 

9
6 

Monitoring dan 
evaluasi kegiatan 
pembangunan 

Terkendali
nya 
kegiatan 
pembangu
nan 

1 Ls         2.500.000,00        1  Ls          2.500.000,00  
100,00

% 
                         -  

       
2.500.000,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
5 

  
Sub Bidang 
Pertanahan 

  
       
-  

        
-  

       2.132.177,00  
       
-  

        
-  

        
1.340.940,00  

62,89
% 

                          
-  

      
1.340.940,00  

                          
-  

          -  

0
1 

0
5 

9
4 

Intensifikasi 
pemungutan 
pajak daerah 
/PBB 

Meningkat
kan 
kinerja 
petugas 
pemungut 
pajak 

1 Ls         2.132.177,00        1  Ls          1.340.940,00  
62,89

% 
                         -  

       
1.340.940,00  

                          
-  

          -  

0
2 

    

BIDANG 
PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN 
DESA 

  
       
-  

        
-  

   596.650.863,50  
       
-  

        
-  

    
564.302.028,25  

94,58
% 

  
405.164.038,75  

                          
-  

  
159.137.989,50  

          -  

0
2 

0
1 

  
Sub Bidang 
Pendidikan 

  
       
-  

        
-  

     76.200.000,00  
       
-  

        
-  

      
76.200.000,00  

100,0
0% 

    
76.200.000,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
2 

0
1 

0
1 

Penyelenggaran 
PAUD/TK/TPA/T
KA/TPQ/Madras
ah NonFormal 
Milik Desa 
(Honor, Pakaian 
dll) 

Terselengg
aranya 
PAUD non 
formal 
milik 
kalurahan 

6 
PAU

D 
       76.200.000,00        6  

 
PAU

D  
       76.200.000,00  

100,00
% 

     
76.200.000,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
2 

0
2 

  Sub Bidang 
Kesehatan 

         
-  

        
-  

   135.950.000,00         
-  

        
-  

    
132.004.300,00  

97,10
% 

  
132.004.300,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

2 
0
2 

0
2 

Penyelenggaraan 
Posyandu (mkn 
Tambahan, Kls 
Bumil, Lansia, 
Insentif) 

Terselengg
aranya 
Posyandu 

1 Ls        15.125.000,00        1  Ls        14.975.000,00  
99,01

% 
     

14.975.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  



 

40 
 

2 
0
2 

0
3 

Penyuluhan dan 
Pelatihan Bidang 
Kesehatan 
(Untuk Masy, 
Tenaga dan 
Kader Kesehatan 
dll) 

Terselengg
aranya 
Pelatihan 
untuk 
Kader dan 
Masyaraka
t 

1 Ls         7.175.000,00        1  Ls          7.175.000,00  
100,00

% 
       

7.175.000,00  
             

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
2 

0
4 

Penyelenggaraan 
Desa Siaga 
Kesehatan 

Terselengg
aranya 
Kalurahan 
Siaga 
Kesehatan 

1 Ls         3.925.000,00        1  Ls          3.925.000,00  
100,00

% 
       

3.925.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
2 

9
1 

Pembinaan 
Gerakan 
Masyarakat 
Hidup Sehat 
(Germas) 

Terbinany
a Gerakan 
Masyaraka
t Hidup 
Sehat 

6 Kali         7.275.000,00        6  Kali          7.275.000,00  
100,00

% 
       

7.275.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
2 

9
4 

Pemberian 
makanan 
tambahan untuk 
balita/siswa  
PAUD 

Terpenuhi
nya 
makanan 
tambahan 
untuk 
balita/sis
wa  PAUD 

2160 
Ana

k 
       13.950.000,00  2160 

 
ana
k  

       13.950.000,00  
100,00

% 
     

13.950.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
2 

9
8 

Insentif kader 
kesehatan/KB 

Meningkat
nya 
Kinerja 
Kader 
Kesehatan
/KB 

12 Bln        74.500.000,00      12   Bln         73.704.300,00  
98,93

% 
     

73.704.300,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
2 

9
9 

Lain-lain 
Kegiatan Sub 
Bidang 
Kesehatan 

Terlakasa
nya PMT 
Ibu Hamil, 
Pemulihan 
Gizi Buruk 

1 Ls        14.000.000,00        1   Ls         11.000.000,00  
78,57

% 
     

11.000.000,00  
                    

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
3 

  

Sub Bidang 
Pekerjaan 
Umum dan 
Penataan Ruang 

  
       
-  

        
-  

   278.752.743,50  
       
-  

        
-  

    
263.798.588,50  

94,64
% 

  
104.660.599,00  

                          
-  

  
159.137.989,50  

          -  



 

41 
 

0
2 

0
3 

0
5 

Pemeliharaan 
Prasarana Jalan 
Desa (Gorong-
gorong/Selokan/
Parit/Drainase 
dll) 

Terpelihar
anya 
Talud 
Karangwet
an dan 
Kalangan 
1 

3 Bln        18.294.260,00        3  Bln        17.129.917,00  
93,64

% 
     

17.129.917,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
3 

1
2 

Pembangunan/R
ehabilitasi/Penin
gkatan/Pengeras
an Jalan Usaha 
Tani **) 

Terbangun
nya Jalan 
Usaha 
Tani 
Coyudan 1 

1 Ls        53.445.939,50        1  Ls        53.008.220,00  
99,18

% 
     

53.008.220,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
3 

1
4 

Pembangunan/R
ehabilitasi/Penin
gkatan Prasarana 
Jalan Desa 
(Gorong, selokan 
dll) 

Pembangu
nan 
Drainase 
dan Talud 

1 Ls      102.012.544,00        1  Ls        94.545.946,00  
92,68

% 
     

34.522.462,00  
  

     
60.023.484,00  

  

0
2 

0
3 

1
5 

Pembangunan/R
ehabilitasi/Penin
gkatan Balai 
Desa/Balai 
Kemasyarakatan 

Rehabilita
si Balai 
Dusun 
Ngipak, 
Dungkasi, 
Kalangan 
2, 
Karangwet
an, 
Coyudan 2 

1 Ls      105.000.000,00        1  Ls        99.114.505,50  
94,39

% 
                         -  

                          
-  

     
99.114.505,50  

          -  

0
2 

0
4 

  
Sub Bidang 
Kawasan 
Pemukiman 

  
       
-  

        
-  

     64.358.120,00  
       
-  

        
-  

      
56.421.926,75  

87,67
% 

    
56.421.926,75  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
2 

0
4 

1
1 

Pembangunan/R
ehabilitasi/Penin
gkatan Sumber 
Air Bersih Milik 
Desa 

Pembangu
nan 
Sumur 
Sanitasi 
Air Bersih 

1 Ls        23.678.080,00        1  Ls        17.931.066,75  
75,73

% 
     

17.931.066,75  
      



 

42 
 

0
2 

0
4 

9
1 

Pemberian 
Stimulan 
Jamban Sehat 

Terpenuhi
nya 
Jamban 
bagi warga 
yang 
kurang 
mampu 

3 Bln        40.680.040,00        3  Bln        38.490.860,00  
94,62

% 
     

38.490.860,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
5 

  

Sub Bidang 
Kehutanan dan 
Lingkungan 
Hidup 

  
       
-  

        
-  

     39.740.000,00         
-  

        
-  

      
34.752.213,00  

87,45
% 

    
34.752.213,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
2 

0
5 

9
2 

Rehabilitasi 
Kawasan/Lahan 
Kritis Desa 

Terpelihar
anya 
Lahan 
Kritis 
Kalurahan 

1 Ls        39.740.000,00        1  Ls        34.752.213,00  
87,45

% 
     

34.752.213,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
2 

0
6 

  

Sub Bidang 
Perhubungan, 
Komunikasi dan 
Informatika  

  
       
-  

        
-  

       1.650.000,00  
       
-  

        
-  

        
1.125.000,00  

68,18
% 

      
1.125.000,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
2 

0
6 

0
2 

Penyelenggaraan 
Informasi Publik 
Desa (Poster, 
Baliho Dll)  

Terselengg
aranya 
Informasi 
Publik 
Desa 

1 Ls         1.650.000,00        1   Ls           1.125.000,00  
68,18

% 
       

1.125.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
3 

    

BIDANG 
PEMBINAAN 
KEMASYARAKA
TAN 

  
       
-  

        
-  

     26.893.065,00  
       
-  

        
-  

      
26.841.000,00  

99,81
% 

      
7.025.000,00  

      
3.425.000,00  

    
16.391.000,00  

          -  

0
3 

0
1   

Sub Bidang 
Ketenteraman, 
Ketertiban 
Umum dan 
Perlindungan 
Masyarakat 

  
       
-  

        
-         5.928.189,00  

       
-  

        
-  

        
5.928.000,00  

100,0
0% 

                          
-  

      
2.525.000,00  

      
3.403.000,00            -  



 

43 
 

0
3 

0
1 

0
3 

Koordinasi 
Pembinaan 
Keamanan, 
Ketertiban & 
Perlindungan 
Masy. Skala 
Lokal Desa 

Terbinany
a 
Keamanan
, 
Ketertiban 
dan 
Perlindung
an 
Masyaraka
t 

1 Ls         2.525.000,00        1  Ls          2.525.000,00  
100,00

% 
                         -  

       
2.525.000,00  

                          
-  

          -  

0
3 

0
1 

9
3 

Pembinaan Jaga 
Warga 

Terbinany
a Jaga 
Warga 

1 Ls         3.403.189,00        1  Ls          3.403.000,00  
99,99

% 
                         -  

                          
-  

       
3.403.000,00  

          -  

0
3 

0
2 

  
Sub Bidang 
Kebudayaan dan 
Keagamaan 

  
       
-  

        
-  

       2.575.000,00  
       
-  

        
-  

        
2.575.000,00  

100,0
0% 

                          
-  

         
900.000,00  

      
1.675.000,00  

          -  

0
3 

0
2 

9
9 

Lain-lain 
Kegiatan Sub 
Bidang 
Kebudayaan dan 
Keagamaan 

Terbentuk
nya 
Lembanga 
Pembinaa
n 
Pengamala
n Agama 
(LP2A) 

1 Ls         2.575.000,00        1  Ls          2.575.000,00  
100,00

% 
                         -  

          
900.000,00  

       
1.675.000,00  

          -  

0
3 

0
3 

  
Sub Bidang 
Kepemudaan 
dan Olahraga 

  
       
-  

        
-  

       1.275.000,00  
       
-  

        
-  

        
1.275.000,00  

100,0
0% 

                          
-  

                          
-  

      
1.275.000,00  

          -  

0
3 

0
3 

9
3 

Operasional 
Karang Taruna 

Terpenuhi
nya 
Operasion
al 
Karangtar
una 

1 Ls         1.275.000,00        1  Ls          1.275.000,00  
100,00

% 
                         -  

                          
-  

       
1.275.000,00  

          -  

0
3 

0
4 

  
Sub Bidang 
Kelembagaan 
Masyarakat 

  
       
-  

        
-  

     17.114.876,00  
       
-  

        
-  

      
17.063.000,00  

99,70
% 

      
7.025.000,00  

                          
-  

    
10.038.000,00  

          -  



 

44 
 

0
3 

0
4 

9
1 

Pembinaan Kader 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

Tersediany
a 
Operasion
al Kader 
Pemberda
yaan 
Masyaraka
t  

1 Ls         7.075.000,00        1   Ls           7.025.000,00  
99,29

% 
       

7.025.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
3 

0
4 

9
2 

Optimalisasi 
peran Tim 
Koordinasi 
Penanggulangan 
Kemiskinan Desa 
(TKPK Desa) 

Mengopti
malkan 
Peran 
TKPK 
Kalurahan 

1 Ls         4.650.000,00        1  Ls          4.650.000,00  
100,00

% 
                         -  

                          
-  

       
4.650.000,00  

          -  

0
3 

0
4 

9
5 

Operasional 
LPMD dan/atau 
LPMD 

Terpenuhi
nya 
Kegiatan 
Operasion
al LPMK 

1 Ls         1.575.000,00        1  Ls          1.575.000,00  
100,00

% 
                         -  

                          
-  

       
1.575.000,00  

          -  

0
3 

0
4 

9
6 

Operasional PKK 
Tersediany
a Kinerja 
PKK 

1 Ls         3.814.876,00        1  Ls          3.813.000,00  
99,95

% 
                         -  

                          
-  

       
3.813.000,00  

          -  

0
4 

    
BIDANG 
PEMBERDAYAA
N MASYARAKAT 

  
       
-  

        
-  

   195.471.506,50  
       
-  

        
-  

    
188.767.899,00  

96,57
% 

  
188.767.899,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
4 

0
2   

Sub Bidang 
Pertanian dan 
Peternakan 

  
       
-  

        
-     177.176.506,50  

       
-  

        
-  

    
172.681.399,00  

97,46
% 

  
172.681.399,00  

                          
-  

                          
-            -  

0
4 

0
2 

0
6 

Pembangunan 
Saluran Irigasi 
Tersier/Sederhan
a 

Terbangun
nya 
saluran 
Irigasi 
Treaser/S
ederhana 

1 Ls      135.901.506,50        1  Ls      131.410.629,00  
96,70

% 
   

131.410.629,00  
                          

-  
                          

-  
          -  



 

45 
 

0
4 

0
2 

9
2 

Pembinaan/Pem
berdayaan 
Kelompok 
Tani/Gapoktan 

Terbinany
a 
Kelompok 
Tani/Gapo
ktan 

1 Ls         3.325.000,00        1  Ls          3.325.000,00  
100,00

% 
       

3.325.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
4 

0
2 

9
9 

Lain-lain 
Kegiatan Sub 
Bidang Pertanian 
dan Peternakan 

Pemberian 
Stimulan 
Peternaka
n 

1 Ls        37.950.000,00  1 Ls        37.945.770,00  
99,99

% 
     

37.945.770,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
4 

0
4 

  

Sub Bidang 
Pemberdayaan 
Perempuan, 
Perlindungan 
Anak dan 
Keluarga 

  
       
-  

        
-  

       4.450.000,00  
       
-  

        
-  

        
4.450.000,00  

100,0
0% 

      
4.450.000,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
4 

0
4 

9
5 

Pembinaan dan 
Pemberdayaan 
Kelompok Rentan 

Terbinany
a 
Kelompok 
WKSBM 

9 
Pake

t 
        4.450.000,00        9  

Pake
t 

         4.450.000,00  
100,00

% 
       

4.450.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
4 

0
5 

  

Sub Bidang 
Koperasi, Usaha 
Micro Kecil dan 
Menengah 
(UMKM) 

  
       
-  

        
-  

     13.845.000,00  
       
-  

        
-  

      
11.636.500,00  

84,05
% 

    
11.636.500,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
4 

0
5 

9
1 

Penyelenggaraan 
Pameran 
Pembangunan/pr
omosi produk 
usaha 
masyarakat 

Terselengg
aranya 
Pameran 
Produk 
Usaha 
Masyaraka
t 

1 Bln        13.845.000,00        1  Ls        11.636.500,00  
84,05

% 
     

11.636.500,00  
                          

-  
                          

-  
          -  



 

46 
 

0
5 

    

BIDANG 
PENANGGULAN
GAN BENCANA, 
DARURAT DAN 
MENDESAK 
DESA 

  
       
-  

        
-  

   141.699.409,50  
       
-  

        
-  

    
134.357.700,00  

94,82
% 

  
134.357.700,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
5 

0
1 

  
Sub Bidang 
Penanggulangan 
Bencana 

  
       
-  

        
-  

     10.099.409,50  
       
-  

        
-  

        
4.757.700,00  

47,11
% 

      
4.757.700,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
5 

0
1 

0
0 

Kegiatan 
Penanggulanan 
Bencana 

Tertanggul
anginya 
Bencana 

1 Ls        10.099.409,50        1  Ls          4.757.700,00  
47,11

% 
       

4.757.700,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
5 

0
2 

  
Sub Bidang 
Keadaan 
Darurat 

  
       
-  

        
-  

       2.000.000,00  
       
-  

        
-  

                            
-  

0,00% 
                          

-  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
5 

0
2 

0
0 

Penanganan 
Keadaan Darurat 

Tertanggul
anginya 
Keadaan 
Darurat 

1 Ls         2.000.000,00        1  Ls                            -  0,00%                          -  
                          

-  
                          

-  
          -  

0
5 

0
3 

  
Sub Bidang 
Keadaan 
Mendesak 

  
       
-  

        
-  

   129.600.000,00  
       
-  

        
-  

    
129.600.000,00  

100,0
0% 

  
129.600.000,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

0
5 

0
3 

0
0 

Penanganan 
Keadaan 
Mendesak 

Tertanggul
anginya 
Keadaan 
Mendesak 

1 Ls      129.600.000,00        1  Ls      129.600.000,00  
100,00

% 
   

129.600.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

      
JUMLAH 
BELANJA 

  
       
-  

        
-  

###############
## 

       
-  

        
-  

 
1.895.264.849,25  

96,01
% 

  
900.382.267,75  

  
743.939.975,00  

  
250.942.606,50  

          -  

      
SURPLUS 
DEFISIT 

  
       
-  

        
-  

-    48.295.317,50  
       
-  

        
-  

      
31.671.991,25  

  
    

14.423.732,25  
      

2.664.025,00  
    

14.584.234,00  
          -  

6     PEMBIAYAAN                         

6 1   Penerimaan 
Pembiayaan 

         
-  

        
-  

     58.295.317,50         
-  

        
-  

      
58.295.317,50  

100,0
0% 

    
53.445.939,50  

      
1.841.226,00  

      
3.008.152,00  

          -  

6 1 1 
SILPA Tahun 
Sebelumnya 

  1 Ls        58.295.317,50        1   Ls         58.295.317,50  
100,00

% 
     

53.445.939,50  
       

1.841.226,00  
       

3.008.152,00  
          -  



 

47 
 

6 2   
Pengeluaran 
Pembiayaan 

  
       
-  

        
-  

     10.000.000,00  
       
-  

        
-  

      
10.000.000,00  

100,0
0% 

    
10.000.000,00  

                          
-  

                          
-  

          -  

6 2 2 
Penyertaan 
Modal Desa 

  1 Ls        10.000.000,00        1  Ls        10.000.000,00  
100,00

% 
     

10.000.000,00  
                          

-  
                          

-  
          -  

      
PEMBIAYAAN 
NETTO 

  
       
-  

        
-  

     48.295.317,50  
       
-  

        
-  

      
48.295.317,50  

100,0
0% 

    
43.445.939,50  

      
1.841.226,00  

      
3.008.152,00  

          -  

      

SISA 
LEEBIH/(KURAN
G) PEMBIAYAAN 
ANGGARAN 

                                 -      
      

79.967.308,75  
  

   
57.869.671,75  

      
4.505.251,00  

    
17.592.386,00  

          -  

                               

                               

                         Ngipak, 31 Desember 2023     

                        
Penanggungjawab 

  
   

                               

                               

                               

                                 

      

  
 

 
 

                
Bambang Setiawan, S.Pd.I. 

  
   



 

48 
 

      
LAMPIRAN III  

      
PERATURAN KALURAHAN       
NOMOR 1 TAHUN 2024  

      
TENTANG   

      
LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI        
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN       
TAHUN ANGGARAN 2023          

PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH, DAN PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 
         

Kalurahan : Ngipak       

Kapanewon : Karangmojo       

Kabupaten : Gunungkidul       

Provinsi : 
Pemerintah Daerah Daerah Istimewa 
Yogyakarta 

     

         

         

No. Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana 

 1  
Padat Karya Pengembangan 
Potensi Desa  

Talud Jln Desa Ngipak 40,83 m3  Rp       33.960.000,00  Dana Is 

2  Padat Karya Infrastruktur  
Talud Padat 
Karya 

Munggur 25,2 m3  Rp       33.919.000,00  Dans Is 

3 
 Pembangunan Arena 
Bermain  

Arena Bermain Jetis 1 PAKET  Rp     123.877.000,00  
DAK Fisik Dinas 
Pendidikan Kab 

4 
 Pembangunan Sumur 
Dalam  

Saluran Irigasi 
/Sumur Dalam 

Karangwetan 1 PAKET  Rp     288.718.000,00  
DAK Fisik Dinas 
Pertanian Kab 

5 
 Pembangunan Saluran 
Irigasi Tersier  

Saluran Irigasi 
Tersier 

Kalangan 1 77 M  Rp       63.043.500,00  Dana Intensif Diy 



 

49 
 

6 
 Pembangunan Sumur 
Ladang  

Sumur Ladang Kalangan 2 1 PAKET  Rp       20.000.000,00  Csr Bpd Diy 

7 
 Pembangunan Saluran 
Irigasi Tersier  

Saluran Irigasi 
Tersier 

Kalangan 2 65 M2  Rp       27.000.000,00  Dinas Pu Diy 

TOTAL  Rp     590.517.500,00    
         

       Ngipak, 24 Januari 2024 
       Lurah 
         

         

        

         

       (Bambang Setiawan) 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

50 
 

Laporan Keuangan Pemerintah Kalurahan Ngipak 

Kecamatan Karangmojo Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2023 

 

Daftar Isi 

halaman 

I  Laporan Realisasi APBKal 1 

II Catatan Atas Laporan Keuangan 2 

A. Informasi Umum 2 
B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan 2 

Rincian Pos Laporan Realisasi Anggaran 2 
1 Rekonsiliasi SILPA dan Kas 2 
2 Pendapatan Asli Desa 2 
3 Dana Desa 2 
4 Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah 3 
5 Alokasi Dana Desa 3 
6 Bantuan Keuangan Propinsi 3 
7 Bantuan Keuangan Kabupaten 3 
8 Pendapatan Lain 4 
9 Belanja Bidang Penyelenggaraan pemerintah Desa 4 
10 Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa 4 
11 Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa 4 
12 Belanja Bidang  Pemberdayaan Kemasyaratan Desa 5 
13 Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan Mendesak Desa 5 
14 Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi 5 
15 Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 6 
16 Pembiayaan 8 
17 Aset Desa 8 
18 Penyertaan Modal Desa 9 

  

Lampiran 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa 10 

Lampiran 2 - Laporan Pertanggungjawaban Realisasi 24                                                                                                                           

 Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2023 

 Lampiran   3  - Program Sektoral, Program Daerah dan Program Lainnya yang  41 

  Masuk ke Desa 

 

 


